Республика Мордовия

Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024г.                                                                                        №  75
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 10.03.2023 года № 174 «Об утверждении базового норматива затрат и территориального корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по муниципальным бюджетным учреждениям Чамзинского муниципального района»
В соответствии с постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 30.09.2015 года № 877 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление № 174 от 10.03.2023 года "Об утверждении базового норматива затрат и территориального корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по муниципальным бюджетным учреждениям Чамзинского муниципального района" следующие изменения:

1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги на 2023 год по муниципальным бюджетным учреждениям Чамзинского муниципального района изложить в новой редакции согласно Приложения 1 (прилагается).

2. Территориальный корректирующий коэффициент на оказание муниципальной услуги на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по муниципальным бюджетным учреждениям Чамзинского муниципального района изложить в новой редакции согласно Приложению 4 (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Глава Чамзинского

муниципального района                                                                            Р.А. Батеряков
                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 2

	БАЗОВЫЙ НОРМАТИВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ НА 2023 ГОД

	Наименование муниципального учреждения
	Наименование муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Затраты, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги,  рублей
	Затраты на общехозяйственные нужды, рублей
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, рублей

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием (выполнением) муниципальной услуги, рублей
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ОТ2
	ПЗ
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=4+5+6
	8
	9
	10
	11
	13
	14
	15=8+9+10+11+12+13+14
	16=7+15

	МБОУ "Киржеманская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся
	65 169,30
	2 255,21
	2 474,30
	69 898,80
	5 214,30
	944,79

	52,08

	30 218,75
	3 862,39
	40 292,32

	МБОУ "Апраксинская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся
	0,00
	3 714,90

	3 714,90

	0,00

	МБОУ "Большемаресевская СОШ"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся
	139 680,89
	2 268,00
	6 108,40
	148 057,29
	9 985,73
	3 708,00
	3 297,33
	160,00

	80 125,33
	5 895,46
	103 171,86

	МБОУ "Комсомольская СОШ №1"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся

	4 422,50

	4 422,50

	0,00

	МБОУ Комсомольская СОШ №2"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся
	114 461,39
	2 225,00
	6 025,77
	122 712,16
	11 516,54
	661,54
	12 692,31
	173,08

	57 563,46
	7 410,14
	90 017,06

	МБОУ "Комсомольская СОШ №3"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся

	3 714,90

	3 714,90

	0,00

	МБОУ "Медаевская ООШ"
	 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	число обучающихся
	39 197,56
	1 312,74
	1 474,25
	41 984,55
	2 977,78
	313,82
	729,81
	379,40

	12 340,65
	1 824,63
	18 566,10

	МБОУ "Отрадненская ООШ"
	 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	число обучающихся

	6 923,58

	6 923,58

	0,00

	МБОУ "Лицей №1" р.п.Чамзинка
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся
	32 713,14
	1 310,80
	1 188,08
	35 212,02
	2 539,21
	208,73
	45,84
	258,91

	9 622,99
	1 088,71
	13 764,40

	МБОУ "Чамзинская СОШ №2"
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	число обучающихся

	5 963,76

	5 963,76

	0,00

	МБДОУ "Д/с "Золотая рыбка"
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	число человеко дней обучения
	38 035,78
	1 310,80
	2 207,11
	41 553,69
	2 695,75
	363,82
	61,81
	75,38

	12 142,46
	1 960,05
	17 299,27

	МБДОУ "Д/с "Аленушка"
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	число человеко дней обучения

	6 969,27

	6 969,27

	0,00

	МБДОУ "Д/с "Чипайне"
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	число человеко дней обучения
	135 805,16
	2 305,88
	5 878,53
	143 989,57
	9 224,41
	900,00
	5 282,35
	220,59

	73 761,76
	4 294,44
	93 683,55

	МБДОУ "Д/с "Теремок"
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	число человеко дней обучения

	3 714,90

	3 714,90

	0,00

	МБДОУ "Д/с"Планета детства" комбинированного вида"
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	число человеко дней обучения
	206 634,43
	2 309,52
	9 291,43
	218 235,38
	16 499,05
	1 661,90
	7 795,24
	380,95

	119 719,05
	20 226,50
	166 282,69

	МБУ ДО "Центр детского творчества"
	 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся

	3 714,90

	3 714,90

	0,00

	МБУ ДО "ДЮСШ"Чамзинского муниципального района"
	 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся
	34 917,91
	1 319,51
	946,98
	37 184,39
	1 740,93
	165,93
	551,24
	208,10

	8 986,81
	1 283,65
	12 936,67

	МБУ ДО "Детская школа искусств" Чамзинского муниципального района
	 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	число обучающихся

	5 620,37

	5 620,37

	0,00

	МБУ "Чамзинский районный Дом культуры"
	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	количество участников клубных формирований
	36 425,95
	1 307,50
	1 285,79
	39 019,24
	2 743,79
	250,42
	1 156,25
	125,00

	14 261,67
	4 112,83
	22 649,95

	МБУ "Центральная районная библиотека" Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	 Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	количество посещений

	6 280,40

	6 280,40

	0,00

	 Приложение 4

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОРРЕКТИРУЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ (Тер КК) на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п\п
	Наименование муниципальной услуги
	 Базовый норматив затрат
	 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по субъекту РФ, на территории которого оказывается услуга
	 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по субъекту РФ, на территории которого оказывается услуга
	 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по субъекту РФ, на территории которого оказывается услуга
	 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по субъекту РФ, данные по которому использовались для определения базового норматива затратна территории которого оказывается услуга
	 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по субъекту РФ, данные по которому использовались для определения базового норматива затратна территории которого оказывается услуга
	 Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по экономике по субъекту РФ, данные по которому использовались для определения базового норматива затратна территории которого оказывается услуга
	 Территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда
	Затраты на коммунальные услуги и на содержание объектов неддвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, определяемыми в соответствии с натуральными нормами , ценами и тарифами  на данные  услуги, в субъекте РФ, на територии которого оказывается услуга
	 Территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества
	 Территориальный корректирующий коэффициент

	 ОТ1
	 КУ
	 СНИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13 (=4+5)
	14 (=13/(4+5)
	15

	2023г
	2024г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г
	2023г  (=6/9)
	2024г   (=7/10)
	2025г  (=8/11)
	2023г
	2024г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г
	2023г
	2024г
	2025г

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (показатель объема - число обучающихся)
	41070,1
	38062,0
	33841,3
	2902,7
	3015,6
	3372,2
	276,5
	150,5
	130,0
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	1,0
	1,0
	1,0
	3179,3
	3166,1
	3502,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2
	 Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (показатель объема - число обучающихся)
	162849,1
	145196,3
	144210,2
	12002,0
	11216,5
	13868,6
	1190,9
	668,5
	763,3
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	1,0
	1,0
	1,0
	13192,9
	11885,0
	14631,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (показатель объема - число человеко дней обучения)
	334,7
	266,0
	242,9
	37,0
	40,3
	48,3
	5,6
	2,9
	2,2
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	1,0
	1,0
	1,0
	42,6
	43,2
	50,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	4
	 Реализация дополнительных общеразвивающих программ  (показатель объема - человеко часы обучения)
	13344,4
	9165,8
	8334,3
	720,9
	664,5
	739,8
	146,1
	125,5
	127,4
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	1,0
	1,0
	1,0
	866,9
	790,0
	867,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5
	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества (показатель объема - количество участников клубных формирований)
	11235,3
	7597,5
	11338,7
	742,8
	915,9
	1004,0
	83,7
	78,6
	60,6
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	1,0
	1,0
	1,0
	826,5
	994,5
	1064,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (показатель объема - количество посещений)
	50,3
	40,2
	33,6
	0,8
	0,7
	0,6
	0,2
	0,2
	0,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	31911,4
	38606,1
	41540,1
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,8
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0